
UCHWAŁA NR XIII/93/12
RADY GMINY ZARĘBY KOŚCIELNE

z dnia 10 maja 2012 r.

w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach 

Na podstawie Na podstawie art. 59 ust.1 i 2 w związku z art.5 c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn .zm), art.18 ust.2 pkt 9 lit h i pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn .zm.) oraz art. 12 ust 1 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz.1240 z późn .zm), po uzyskaniu opinii 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty, Rada Gminy Zaręby Kościelne uchwala , co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2012r. likwiduje się Publiczną Szkołę Podstawową w Zakrzewie Kopijkach 

2. Uczniom zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach wraz z obowiązkowym rocznym 
przygotowaniem przedszkolnym zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej 
im Jana Pawła II w Zarębach Kościelnych 

§ 2. Mienie ruchome znajdujące się w likwidowanej jednostce zgodnie z protokołem zdawczo- odbiorczym 
przejmie Gmina Zaręby Kościelne 

§ 3. Dokumentację zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach przejmuje Wójt Gminy Zaręby 
Kościelne z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Mazowieckiemu Kuratorowi 
Oświaty w Warszawie w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia likwidacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaręby Kościelne 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 

mgr Marek Nowacki

Id: 9BCB2052-7C22-4307-B0C9-6175CE520CCA. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/93/12 

Rady Gminy Zaręby Kościelne 

z dnia 10 maja 2012 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach 

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn .zm.) szkoła 
publiczna może być zlikwidowana przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten 
organ możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący 
zobowiązany jest najpóźniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła może być zlikwidowana po uzyskaniu 
opinii kuratora oświaty. 

Celem likwidacji szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach jest konieczność dostosowania sieci szkół 
położonych w Gminie Zaręby Kościelne do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian 
demograficznych oraz związane z tym racjonalizowanie ponoszonych kosztów na realizację zadań 
oświatowych. Główną przesłanką uzasadniającą likwidację Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach jest 
mała liczba dzieci w szkole oraz bardzo zły stan techniczny budynku szkoły wymagający dużych nakładów 
finansowych na przeprowadzenie kapitalnego remontu, brak sali gimnastycznej, świetlicy, kuchni, sale lekcyjne 
korytarz i sanitariaty wymagają natychmiastowego kapitalnego remontu. Ze względu na małą liczebność 
uczniów w klasie funkcjonują klasy łączone. Szkoła Podstawowa w Zakrzewie Kopijkach jest mało liczebną 
szkołą ( z danych Ewidencji Ludności Gminy Zaręby Kościelne wynika , że stan ten nie ulegnie zmianie, 
a wręcz odwrotnie część dzieci zameldowanych na terenie obwodu szkoły nie trafi do placówki ponieważ są to 
dzieci, których rodzice pracują w miastach tj Warszawa, Białystok i nie mieszkają na terenie obwodu więc nie 
będą uczęszczać do szkoły ). Biorąc powyższe pod uwagę i dokonując analizy urodzeń wynika że klasy nie będą 
większe jak 6 osobowe a nawet i 3 osobowe. Dzieci 5 i 6 letnie nie mają możliwości rozwoju , a w Szkole 
Podstawowej w Zarębach Kościelnych będą się uczyć w oddzielnym nowym budynku całkowicie 
przystosowanym do rozwoju i nauki dla tej grupy dzieci. Zapewniony jest również dowóz dzieci autobusami 
szkolnymi z opieką w autobusach. 

Gmina Zaręby Kościelne, rozpoczynając procedurę likwidacji Szkoły, wypełniła dyspozycje cytowanego na 
wstępie art.59 ustawy o systemie oświaty poprzez: 

1. Przekazanie do Związku Nauczycielstwa Polskiego projektu uchwały o zamiarze likwidacji szkoły 
Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach z prośbą o wydanie opinii. Projekt został wysłany w dniu 3.11.2011 roku . 
Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału Powiatowego w Ostrowi Maz otrzymał projekt Uchwały wraz 
z pismem w dniu 7.11.2011 roku a zajął stanowisko w tej sprawie dopiero pismem nr OPZNP 1113/06/12 z dnia 10 
.02.2012r. zaproponował rozważenie utrzymania Szkoły jako filii Szkoły Podstawowej w Zarębach Kościelnych 

2. Przekazanie do Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Nr 1446 NSZZ Solidarność Pracowników 
Oświaty i Wychowania w Ostrowi Maz projektu uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Zakrzewie 
Kopijkach z prośbą o wydanie opinii. Projekt został wysłany w dniu 3.11.2011 roku a Związek otrzymał w dniu 
18.11.2011 roku i do dnia 10 maja 2012 roku nie zajął stanowiska. 

3. Podjęcie uchwały nr XI/80/11 Rady Gminy Zaręby Kościelne z dnia 30 grudnia 2011roku w sprawie 
zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach Uzasadnienie do w/w uchwały zawierało opis 
przyczyn podjęcia decyzji o zamiarze likwidacji, zapewnienie możliwości kontynuowania nauki w innej szkole 
publicznej tego samego typu oraz informacje o sposobie i organizacji bezpłatnego dowozu. oraz warunki w jakich 
uczniowie będą się uczyć po przewidywanej likwidacji szkoły, 

4. Poinformowanie rodziców uczniów o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach 
pismem Nr ORO 4421.01.2012 z dnia 16.01.2012 roku 

Strona 1Id: 9BCB2052-7C22-4307-B0C9-6175CE520CCA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



5. Przekazanie Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty Uchwały Nr XI/80/11 Rady Gminy Zaręby Kościelne 
z dnia 30 grudnia 2011r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach z prośbą 
o wydanie opinii w przedmiotowej sprawie. 

6. Uzyskanie od Mazowieckiego Kuratora Oświaty opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Zakrzewie Kopijkach z dniem 31 sierpnia 2012r. Mazowiecki Kurator Oświaty pismem nr DOS.542.5.2012.AG 
z dnia 29.02.2012r. negatywnie zaopiniował likwidację Publicznej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach 

7. Zapewnienie uczniom likwidowanej Publicznej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach nauki 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Zarębach Kościelnych Po podjęciu uchwały o likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach organ prowadzący zgodnie z art.17 ust. 4 ustawy o systemie oświaty 
ponownie ustali sieć szkół publicznych i dostosuje obwody szkół po likwidacji. 

Uchwała w przedmiocie likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Zakrzewie Kopijkach powinna zostać 
podjęta w takim czasie, aby zgodnie z przepisami prawa oświatowego przeprowadzić procedury rozwiązania 
stosunku pracy z zatrudnionymi tam nauczycielami i pracownikami niepedagogicznymi ( art. 59 ust.1 ustawy 
o systemie oświaty w związku z art. 20 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. 
Nr 97, poz. 674 z późn. zm). 

Id: 9BCB2052-7C22-4307-B0C9-6175CE520CCA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




